
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ер е£/иялу г. Дальнегорск № /о?о? -

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 № 488-па 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке, 
реализации и проведении оценки эффективности 

реализации муниципальных программ администрации 
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 19.07.2018 № 488-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, 

реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных 

программ администрации Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 

27.08.2018 № 587-па) следующие изменения:

Пункт 2.1 порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении 

оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации 

Дальнегорского городского округа изложить в следующей редакции:

«2.1. Разработка муниципальной программы осуществляется на основании 

перечня муниципальных программ (далее - Перечень), утверждаемого 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа (форма 14).



2

Внесение изменений в Перечень муниципальных программ, планируемых к 

реализации с очередного финансового года, производится по решению 

администрации Дальнегорского городского округа на основании предложений 

ответственных исполнителей муниципальных программ, согласованных с отделом 

экономики и поддержки предпринимательства и финансовым управлением 

администрации Дальнегорского городского округа, не позднее 1 августа текущего 

финансового года.

После установленного Порядком срока в Перечень могут быть внесены 

изменения в части:

1) дополнения (исключения) новых муниципальных программ 

(подпрограмм), подлежащих разработке, в соответствии с требованиями Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Администрации 

Приморского края, финансирование которых осуществляется за счет средств 

вышестоящих бюджетов или внебюджетных источников;

2) внесения изменений, дополнений (исключений), ранее утвержденных 

муниципальных программ (подпрограмм), изменения их наименований, 

наименования соисполнителей муниципальных программ, подпрограмм, в том 

числе и в соответствии с требованиями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации, Администрации Приморского края.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет www.dalnegorsk-mo.ru.

В.Н. Колосков

http://www.dalnegorsk-mo.ru

